
 

 
Codice identificativo progetto: 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-320 
Titolo modulo 
SMART CLASS 

CUP  
C22G20000940006 

 
  C.P.I.A. 1 BOLOGNA – IMOLA 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  
Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  

Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 
         e-Mail: BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT PEC: BOMM36200N@PEC.ISTRUZIONE.IT Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Prot. n.2270/iv5 del 06/07/2020              Al DSGA  

Al Consiglio d’Istituto  
               Atti  

                                            Al sito web  
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 –  “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti 
(CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” 

VISTA   la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1027526 relativo all'avviso M.I. prot. 10478 del 06/05/2020 
effettuata in data 11/05/2020 - Titolo del progetto “Smart Class”; 

VISTA  la nota del M.I. prot. AOODGEFID/11305 del 22/05/2020 di autorizzazione e stanziamento del finanziamento per 
euro € 20.000,00 (VENTIMILA/00 euro);  

VISTO   il Progetto presentato da questo istituto per il quale è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio di istituto;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 
D E C R E T A 

 

 di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto:  

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6 10.8.6A-FESRPON-EM-
2020-320 

Smart Class € 18.000,00 € 2.000,000 € 20.000,00 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” sottovoce “PROGETTO:10.8.6A-FESRPON-EM-2020-320” 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

       Il Dirigente scolastico 
 Dott.ssa Annamaria Strazzullo 
 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA STRAZZULLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BOMM36200@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2020-10-08T07:57:01+0200
	STRAZZULLO ANNAMARIA




